
UCHWAŁA NR XXXI/202/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Gminnej Edukacji Uzdolnionych
Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 poz. 
446) w związku z art. 90t  ust. 1 pkt 2  oraz  ust. 2 i 4  ustawy  z  dnia  7  września  1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, 1010) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Lokalny  Program  Wspierania  Gminnej  Edukacji  Uzdolnionych  Dzieci i Młodzieży” 
w gminie Piekoszów, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: 83850FFC-E5B1-426F-8D2C-513279FEB1ED. Podpisany Strona 1



          Załącznik  
          do uchwały Nr XXXI/202/2016 
          Rady Gminy Piekoszów 
          z dnia 29 września 2016r. 

 
 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA GMINNEJ EDUKACJI  
UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIE ŻY 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o: 

1) Programie – rozumie się przez to „Lokalny program wspierania gminnej edukacji uzdolnionych dzieci  
i młodzieży” w gminie Piekoszów. 

2) Nagrodzie stypendialnej – rozumie się przez to pomoc finansową przyznaną uczniom szczególnie 
uzdolnionym, spełniającym wymogi Regulaminu Nagrody Wójta Gminy Piekoszów „Laur Piekoszowski”. 

3) Nagrodzie rzeczowej – rozumie się przez to nagrodę przyznawaną w formie rzeczowej uczniom szczególnie 
uzdolnionym, spełniającym warunki określone w Regulaminie przyznawania Nagrody Edukacyjnej Gminy 
Piekoszów. 

4) Kapitule – rozumie się przez to Kapitułę ds. Nagród i Wsparcia Edukacji Uczniów Szczególnie 
Uzdolnionych, organ powołany przez Wójta Gminy Piekoszów do rozpatrywania wniosków ubiegających się  
o pomoc dla kandydatów, w ramach niniejszego Programu. 

5) Nagrodach – rozumie się przez to formy pomocy finansowej lub rzeczowej określone w § 5 Programu. 

6) Regulaminie – rozumie się przez to odnośny regulamin, zatwierdzony odrębną uchwałą Rady Gminy 
Piekoszów, dotyczący jednej z form pomocy, wymienionej w § 5 Programu i określający szczegółowo zasady  
i sposób przyznawania właściwej formy pomocy uczniom szczególnie uzdolnionym w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Gminnej Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.  

§ 2. 1. „Lokalny program wspierania gminnej edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży” ma na celu wspieranie 
edukacji szczególnie uzdolnionych uczniów szkół i placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy 
Piekoszów. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na Nagrody określa Rada Gminy Piekoszów. 

Cele programu 

§ 3. Celem głównym Programu jest wsparcie dalszego rozwoju uzdolnionych uczniów, którzy dzięki swojej 
wiedzy, zaangażowaniu i postawie uzyskują wysokie wyniki w nauce i sporcie.  

§ 4. Za cele szczegółowe Programu uznaje się:  

1) Promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych w środowisku lokalnym oraz szkolnym za działania 
wzmacniające prestiż szkół i placówek.  

2) Wspieranie i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia przez uczniów uzdolnionych wyników w nauce  
i sporcie, ich motywowanie do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach, zawodach i działaniach twórczych na 
szczeblu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym.  

3) Motywowanie do poszerzania wiedzy, podnoszenia aspiracji zawodowych, aktywności edukacyjnej  
i fizycznej. 

4) Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień i zainteresowań 
dzieci i młodzieży. 

Id: 83850FFC-E5B1-426F-8D2C-513279FEB1ED. Podpisany Strona 2



5) Materialne wsparcie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

7) Kształtowanie właściwych postaw społecznych wśród uczniów. 

Formy realizacji programu 

§ 5. W ramach programu ustanawia się następujące formy pomocy: 

1) Nagrodę Wójta Gminy Piekoszów „LAUR PIEKOSZOWSKI ”. 

2) Nagrodę Edukacyjną Wójta Gminy Piekoszów. 

3) List Gratulacyjny. 

4) Inne formy wsparcia ucznia uzdolnionego. 

§ 6. 1. Oceny formalnej i merytorycznej zgłoszonych kandydatów, ubiegających się o Nagrodę, dokonuje 
zgodnie z odrębnymi Regulaminami, Kapituła.  

2. W skład Kapituły wchodzi 5 osób, powoływanych zarządzeniem Wójta raz na 4 lata. 

3. Wójt gminy wskazuje zarządzeniem przewodniczącego, zastępcę oraz sekretarza Kapituły. 

4. Kapituła na swoim pierwszym posiedzeniu określa Regulamin Pracy Kapituły. 

5. Corocznie do grona Kapituły, jako jej dożywotni członkowie honorowi, wchodzą laureaci Nagrody 
stypendialnej. 

6. Członkowie honorowi Kapituły mogą brać udział w pracach Kapituły, dotyczących przyznawania nagród, 
jako obserwatorzy. 

7. Kapituła przyznaje poszczególne Nagrody, dokonując oceny formalnej i merytorycznej po analizie 
wniosków, których wzór określają odrębne Regulaminy.  

8. Wnioski składa się do Urzędu Gminy Piekoszów w terminie i na zasadach określonych odrębnymi 
Regulaminami. 

9. Decyzja Kapituły wydawana jest w formie uchwały. 

10. Kapituła przedstawia Wójtowi Gminy Piekoszów zawartą w uchwale listę kandydatów rekomendowanych 
do przyznania poszczególnych Nagród. 

§ 7. 1. O ostatecznym przyznaniu Nagrody decyduje Wójt Gminy Piekoszów.  

2. Wójt określa wysokość pomocy finansowej lub jej wartość w przypadku pomocy rzeczowej. 

3. Wójt ma prawo nie przyznać Nagrody w kategorii, w której kandydaci nie spełnili oczekiwanych  
i określonych odrębnym regulaminem osiągnięć.  

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy przyznać może Nagrodę uczniowi szczególnie 
uzdolnionemu z własnej inicjatywy. 

5. Wójt Gminy Piekoszów wydaje zarządzenie w sprawie przyznania określonych Nagród. 

6. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 8. 1. Nagroda Wójta Gminy Piekoszów „LAUR PIEKOSZOWSKI” – jest przyznawana za szczególne 
osiągnięcia uczniów w 2 kategoriach: naukowej i sportowej i ma formę nagrody finansowej. 

2. Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody Wójta Gminy Piekoszów „LAUR PIEKOSZOWSKI” określi 
odrębny Regulamin. 

Id: 83850FFC-E5B1-426F-8D2C-513279FEB1ED. Podpisany Strona 3



§ 9. 1. Nagroda Edukacyjna Wójta Gminy Piekoszów – przyznawana jest w formie rzeczowej lub finansowej  
a w szczególnych przypadkach w obu formach, za szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach, 
turniejach oraz wysoką roczną średnią ocen.  

2. Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody Edukacyjnej Wójta Gminy Piekoszów określi odrębny 
Regulamin. 

§ 10. Inne formy wsparcia ucznia zdolnego obejmować mogą, między innymi: dofinansowanie kosztów 
podróży, kosztów pobytu, zakupu pomocy i publikacji naukowych. 

2. Szczegółowe zasady objęcia ucznia zdolnego inną formą wsparcia określi odrębny Regulamin. 

§ 11. Zasady przyznawania Listów Gratulacyjnych dla rodziców/opiekunów prawnych ucznia uzdolnionego 
określone zostaną odrębnym Regulaminem.  

Postanowienia końcowe 

§ 12. Nazwiska uczniów, którym przyznana została pomoc w ramach Programu, publikowane są, wraz  
z informacją o osiągnięciach i sukcesach edukacyjnych, naukowych, sportowych i artystycznych w lokalnych 
mediach. 

 
 

Id: 83850FFC-E5B1-426F-8D2C-513279FEB1ED. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35 oraz
poz. 1010) umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze tworzenia programów
lokalnych lub regionalnych. Art. 90t ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy o systemie oświaty daje możliwość
stworzenia projektu niniejszej uchwały, mającej na celu podjęcie przez organ prowadzący szkoły i placówki
oświatowe gminy Piekoszów działań zmierzających do aktywizacji i możliwości rozwijania uzdolnień
dzieci i młodzieży. Wspieranie zdolnych i utalentowanych uczniów pomoże im w uzyskaniu szerokiej
wiedzy, kompetencji i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego.

Lokalny Program Wspierania Gminnej Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w gminie Piekoszów
ma przynieść wymierne efekty w postaci zwiększenia zainteresowania uczniów rozwojem własnym poprzez
naukę, sport, czynny udział w życiu szkoły, lokalnej społeczności. Przyczyni się do wzrostu motywacji
uczniów i ich kreatywności. Program stanie się zachętą uczniów do reprezentowania szkoły, wsi, gminy
Piekoszów w konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim czy ogólnopolskim.
Doprowadzi do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, którzy mogą stać się pozytywnym
wzorcem dla środowiska szkolnego. Wzmocni poczucie więzi społecznych uczniów oraz ich własnej
wartości.

Wobec powyższego podjęcie projektu niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 83850FFC-E5B1-426F-8D2C-513279FEB1ED. Podpisany Strona 1




